
1

Přílohy

Příloha č. 1

Scénář rozhovoru – verze pro pamětnice

Můžete mi říci něco o okolnostech, které Vás vedly k podstoupení interrupce?

V jakém to bylo přibližně období?

Byla jste od začátku rozhodnutá, že k tomu chcete přistoupit?

Jak dlouho jste čekala na termín, kdy můžete jít ke komisi?

Jakým způsobem jste se na komisi připravovala?

Můžete mi říci něco o lidech, kteří v komisi působili?

Vzpomínáte si, jaké to před komisí bylo, co členy nebo členky komise zajímalo?

Jak dlouho jste byla před komisí?

Na základě čeho padlo rozhodnutí, respektive kdo měl důležitější slovo: lékař/lékařka nebo 

jiní členové/členky komise?

Jaké otázky Vám byly pokládány?

Jak na to zpětně vzpomínáte?



2

Příloha č. 2

Scénář rozhovoru – verze pro lékaře

V jakém složení zasedala interrupční komise?

Jak byste popsal svoji funkci u interrupční komise?

Byli jste v rozhodování pro interrupci jednotní nebo často docházelo ke konfliktům?

Kdo z členů nebo členek interrupční komise měl podle vás rozhodující hlas?

Jaká byla stanovena pravidla?

Jaké údaje obsahovala žádost o interrupci? 

Jak dlouho trvalo jedno sezení před interrupční komisí?

Radili se členky/členové komise mezi sebou během rozhodování nebo byli rozhodnutí již v 
počátku?

Jak byste hodnotil dostupnost vhodné antikoncepce?

Můžete mi říct něco o ženách, co před interrupční komisi předstupovaly?

Jaké byly jejich nejčastější důvody pro interrupci?

Kolik bylo neschválených interrupcí?

Jak byste popsal nabízenou pomoc žadatelkám? 

Myslíte si, že to žadatelky vnímaly jako pomoc?

Docházelo někdy ze změně rozhodnutí přímo na místě před interrupční komisí?



3

Myslíte si, že úroveň jednání interrupčních komisí prošla určitým vývojem?

Zažil jste nějaké hádky nebo výlevy emocí u komise, když nedošlo ke schválení interrupce 

nebo i partnerské hádky?

Zažil jste nějakou ženu nebo i více žen, které před interrupční komisi předstoupily

opakovaně?



4

Příloha č. 3

Informovaný souhlas

Informovaný souhlas týkající se diplomové práce na téma: "Interrupční komise 

v Československu z pohledu zúčastněných stran.“ 

Dovoluji si Vás požádat o souhlas s poskytováním výzkumného materiálu pro výzkumný 

projekt ve formě audio nahrávky rozhovoru.

Vzhledem k citlivosti zkoumané problematiky je náležitá pozornost věnována etickým 

otázkám a zajištění bezpečí narátorů/narátorek. Důraz je kladen na:

(1) Anonymitu narátorů/narátorek – v přepisech rozhovorů budou odstraněny

(i potenciálně) identifikující údaje.

(2) Mlčenlivost výzkumnice ve vztahu k osobním údajům o účastnících/účastnic

výzkumu (s tím, že s výzkumným materiálem budu pracovat výhradně já).

(3) Po přepsání rozhovorů dojde k autorizaci textu – pokud budete mít zájem, 

budete mít možnost vyjádřit se k uvedeným údajům a upravit je podle Vás.

(4) Jako narátor/narátorka máte právo kdykoli odstoupit od výzkumné aktivity.

Děkuji za pozornost věnovanou těmto informacím a žádám Vás tímto o poskytnutí souhlasu 

s Vaší účastí ve výzkumu.

Bc. Markéta Kaňáková                                                          Podpis: ………………………

Podle zákona 101/2000 sbírky o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů

uděluji souhlas s účastí v uvedeném výzkumném projektu a s poskytnutím výzkumného 

materiálu.

V ……………………… dne ……………………… Podpis: ……………………


	Přílohy

